ACTIVO

BALANCE GENERAL

Al 28 DE FEBRERO DE 2022
(Expresado en Guaranies)

Activo no Corriente

Activo Fijo

100
108

102
103

Inversiones

126
126
126
121

Costo Original y/o Revaluado
Menos: Depreciacion Acumulada

Activo Fijo Sujeto a Clasificacion
Obras en Construccion

Itaipd Binacional

Entidad Binacional Yacyreta

Entidad Binacional Yacyreta-Apte. de Capital a Integrar
Inmuebles

Otros Activos no Corrientes

126
142
271
143
271
143

Derechos Compensatorios YACYRETA
Cuentas por Cobrar - Clientes

Menos: Previsién/Deudores Incob. - Clientes
Cuentas por Cobrar Varias

Menos: Prevision Deudores Incobrables
Utilidad/Resarcimiento - E.B.Y.

Cargos Diferidos

185

Intereses Bco. do Brasil

Cuentas Transitorias

198

Gastos por Distribuir

Total Activo no Corriente

G.

20.370.271.419.784

(10.173.495.604.091)

10.196.775.815.693
7.309.000.367
6.735.543.089.161

16.939.627.905.221

349.130.500.000
199.072.223.948
759.311.170.868

2.629.230.133

1.310.143.124.949

322.051.193.011
989.476.455.705
(172.698.446.778)
66.517.257.295
(879.314.388)
2.538.932.253.862

3.743.399.398.707

152.163.828
152.163.828

31.172.530.559

31.172.530.559

22.024.495.123.264




ACTIVO

BALANCE GENERAL

Al 28 DE FEBRERO DE 2022
(Expresado en Guaranies)

Activo Corriente

Disponible

131
135

Realizable

142
143

Existencias

151
152
155
271

Caja y Bancos
Fondos por Rendir

Cuentas por Cobrar - Clientes
Cuentas por Cobrar Varias

Materiales

Combustibles

Materiales y Equipos Ordenados al Exterior
Menos: Prevision para Obsolescencia

Otros Activos Corrientes

161

Seguros Pagados Por Adelantado

Total Activo Corriente
TOTAL ACTIVO

&

490.052.275.451
936.665.710

490.988.941.161

2.445.716.448.824
658.562.195.712

3.104.278.644.536

506.244.252.585
384.449.493
422.861.413.828

(1.701.691.599)

927.788.424.307

653.090.393

653.090.393

4.523.709.100.397

26.548.204.223.661




